

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB 2337 2337.ACA	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan Perizinan Produk[Base Line]	70.0 Produk, Keputusan		4,119,871,000 63,000,000 50,000,000	
2337.ACA.001 051 A 521211	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan</b> <b>Penyusunan norma/standar/prosedur/kriteria bidang kapal perikanan</b> Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Bahan Komputer - Penyusunan dan penggandaan laporan Makan rapat biasa dalam rangka Sosialisasi - Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [33 Orang x 1 Kali] Snack rapat biasa dalam rangka Sosialisasi - Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [33 Orang x 1 Kali]	<b>70.0 Produk</b>		<b>50,000,000</b> <b>50,000,000</b> 50,000,000 3,500,000	U RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Uang Harian [7 OK x 5 Hari] - Hotel/Penginapan [7 OK x 4 Hari] - Transportasi [7 OK x 2 Kali]			42,000,000 13,300,000 16,800,000 11,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan - Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan			4,500,000 4,500,000	RM
2337.BDC	<b>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</b>	<b>33.0 Orang</b>		<b>13,000,000</b>	
2337.BDC.001 052 A 521211	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan</b> <b>Fasilitas dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan</b> Bimbingan Teknis untuk Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Snack - Makan - ATK - Penggandaan - Spanduk - Seminar Kit	<b>33.0 Orang</b>		<b>13,000,000</b> <b>13,000,000</b> 13,000,000 7,050,000 756,000 1,620,000 478,000 200,000 300,000 3,696,000	U RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,000,000 400,000 300,000 300,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari ) - Transport peserta	33.0 OK	150,000	4,950,000 4,950,000	RM
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			3,935,729,000	
2338.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		150,000,000	
2338.ABR.001	Lokasi : KOTA KENDARI Rekomendasi kebijakan/perencanaan pembangunan/pengembangan pelabuhan perikanan yang disusun	1.0 Rekomendasi Kebijakan		150,000,000	
051	Pelabuhan perikanan yang diidentifikasi rencana pembangunan/pengembangan fasilitasnya			150,000,000	U
A	Dukungan Pelaksanaan Proyek Eco Fishing Port (Lender AFD) di PPS Kendari			150,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Bahan Komputer - Laporan	12.0 Bulan 12.0 Bulan 1.0 Paket	200,000 200,000 1,600,000	6,400,000 2,400,000 2,400,000 1,600,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.060-Kendari ) - Biaya Pengadministrasi Kegiatan Eco Fishing Port di PPS Kendari - Pengadaan Jasa Tenaga Ahli (Second Opinion)	26.0 OB 2.0 OB	3,600,000 25,000,000	143,600,000 93,600,000 50,000,000	RM
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	2.0 Lembaga		3,515,729,000	
2338.BGA.002	Lokasi : KOTA KENDARI Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	2.0 Lembaga		3,515,729,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			1,137,998,000	U
A	Peningkatan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			227,024,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari ) - Perlengkapan Kapal Syahbandar - Perlengkapan petugas kesyahbandaran - Perlengkapan petugas PPKKP	1.0 Paket 22.0 OK 10.0 OK	30,000,000 800,000 1,500,000	62,600,000 30,000,000 17,600,000 15,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari ) - Perbekalan kapal syahbandar perikanan 5 Hari x 12 Bulan [4 hari x 12 bulan]	48.0 kali	288,000	13,824,000 13,824,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			25,000,000	RM
	- Pencetakan Blangko pemeriksaan nautis, teknis	75.0 Eks	80,000	6,000,000	
	- Pencetakan Blangko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	130.0 Eks	100,000	13,000,000	
	- Pencetakan Blangko Pemeriksaan Administratif	75.0 Eks	80,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			48,000,000	PNP
	- Uang Harian [6 OK x 5 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Hotel/Penginapan [6 OK x 4 Hari]	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transportasi [6 OK x 2 Kali]	12.0 OK	1,675,000	20,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			57,600,000	PNP
	- Syahbandar Perikanan [2 orang x 12 bulan x 4 hari]	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- Staf Syahbandar [2 orang x 12 bulan x 4 hari]	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- Nahkoda [1 orang x 12 bulan x 4 hari]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- KKM [1 orang x 12 bulan x 4 hari]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Kelasi [1 orang x 12 bulan x 4 hari]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Oiler [1 orang x 12 bulan x 4 hari]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- Suvervisi kesyahbandaran ke pelabuhan binaan	2.0 OK	10,000,000	20,000,000	
AA	<i>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (PP. Untia)</i>			194,960,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			40,000,000	RM
	- Keperluan operasional kantor lainnya PP Untia	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			5,960,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,160,000	1,160,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 Orang x 2 kali]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 Orang x 2 Kali]	50.0 OK	21,000	1,050,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- Perlengkapan dan Peralatan Lapangan	20.0 Paket	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			72,000,000	RM
	- Uang Harian [9 OK x 5 Hari]	45.0 OH	530,000	23,850,000	
	- Hotel/Penginapan [9 OK x 4 Hari]	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transportasi [9 OK x 2 Kali]	18.0 OK	1,675,000	30,150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			57,000,000	RM
	- Supervisi ke Pelabuhan Binaan	38.0 OK	1,500,000	57,000,000	
AB	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Wameo)</u>			39,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,800,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	450,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			23,500,000	RM
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pelabuhan Induk		0	3,500,000	
	- Uang Harian [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 3 Hari]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	240,000	480,000	
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat		0	20,000,000	
	- Uang Harian [2 OK x 4 Hari]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Hotel/Penginapan [2 OK x 3 Hari]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Transportasi [2 OK x 2 Kali]	4.0 OK	2,740,000	10,960,000	
AC	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Lappa)</u>			30,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,800,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	450,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			14,000,000	RM
	> Konsultasi dan Koordinasi ke Pelabuhan Induk			14,000,000	
	- Uang Harian [1 OK x 5 Hari]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	850,000	1,700,000	
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat		0	8,000,000	
	- Uang Harian [1 OK x 5 Hari]	5.0 OH	530,000	2,650,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	1,675,000	3,350,000	
AD	<u>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Mangolo)</u>			29,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,800,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	450,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			13,500,000	RM
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat		0	10,000,000	
	- Uang Harian [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 3 Hari]	3.0 OH	800,000	2,400,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	2,740,000	5,480,000	
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pelabuhan Induk		0	3,500,000	
	- Uang Harian [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 3 Hari]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	240,000	480,000	
AE	<i>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Bonto Bahari)</i>			28,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,800,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	PNP
	- Layanan Internet	12.0 bulan	450,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- Uang Harian [2 OK x 5 Hari]	10.0 OH	380,000	3,800,000	
	- Hotel/Penginapan [2 OK x 4 Hari]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Transportasi [2 OK x 2 Kali]	4.0 OK	850,000	3,400,000	
AF	<i>Layanan Kesyahbandaran di Pelabuhan Binaan (Lonrae)</i>			38,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,800,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	RM
	- Layanan Internet	12.0 bulan	450,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			22,000,000	RM
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat		0	10,000,000	
	- Uang Harian [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 3 Hari]	3.0 OH	800,000	2,400,000	
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	2,740,000	5,480,000	
	>> Konsultasi dan Koordinasi ke Pelabuhan Induk		0	12,000,000	
	- Uang Harian [2 OK x 5 Hari]	10.0 OH	380,000	3,800,000	
	- Hotel/Penginapan [2 OK x 4 Hari]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Transportasi [2 OK x 2 Kali]	4.0 OK	850,000	3,400,000	
<b>B</b>	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNPB Pasca Produksi (PPS Kendari)</i>			111,884,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,884,000	RM
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	24.0 OK	45,000	1,080,000	
	- Sanck Rapat Biasa	24.0 OK	21,000	504,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			110,000,000	RM
	- Uang Harian [11 OK x 4 Hari]	44.0 OH	530,000	23,320,000	
	- Hotel/Penginapan [11 OK x 3 Hari]	33.0 OH	800,000	26,400,000	
	- Transportasi [11 OK x 2 Kali]	22.0 OK	2,740,000	60,280,000	
<b>C</b>	<i>Sosialisasi Kesyahbandaran di pelabuhan Perikanan Binaan (Lappa)</i>			13,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			12,670,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 buku	100,000	100,000	
	- Seminar Kit	40.0 PAK	200,000	8,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	650,000	650,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	650,000	650,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa	45.0 OK	45,000	2,025,000	
	- Sanck Rapat Biasa	45.0 OK	21,000	945,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
<b>D</b>	<i>Operasional Syahbandar di 4 lokasi Pelabuhan Perikanan Binaan Untia</i>			20,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			20,600,000	RM
	- Penggandaan	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- ATK	4.0 Paket	1,500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	1,500,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 Orang x 4 lok]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 Orang x 4 Lok]	100.0 OK	21,000	2,100,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi Pelaksanaan PNBP Rangka Mendukung Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur (PIT)</i>			41,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,260,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	35.0 PAK	150,000	5,250,000	
	- Snack Rapat Biasa	35.0 OK	21,000	735,000	
	- Makan Rapat Biasa	35.0 OK	45,000	1,575,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			30,000,000	RM
	- Studi Evaluasi Penerapan PIT di WPP 714	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
<i>EA</i>	<i>Sosialisasi Pelaksanaan PNBP Rangka Mendukung Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur (PIT) (PP. Untia)</i>			256,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			10,260,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	35.0 PAK	150,000	5,250,000	
	- Snack Rapat Biasa	35.0 OK	21,000	735,000	
	- Makan Rapat Biasa	35.0 OK	45,000	1,575,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			240,000,000	RM
	- Uang Harian [30 OK x 5 Hari]	150.0 OH	530,000	79,500,000	
	- Hotel/Penginapan [30 OK x 4 Hari]	120.0 OH	500,000	60,000,000	
	- Transportasi [30 OK x 2 Kali]	60.0 OK	1,675,000	100,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,250,000	RM
	- Transport Peserta	35.0 OK	150,000	5,250,000	
F	<i>Sosialisasi Keselamatan Pelayaran bagi Nelayan</i>			22,730,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			14,830,000	RM
	- Penggandaan	2.0 buah	115,000	230,000	
	- Seminar Kit	45.0 PAK	200,000	9,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	50.0 OK	45,000	2,250,000	
	- Snack Rapat Biasa	50.0 OK	21,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			1,800,000	RM
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			4,500,000	RM
	- Transport Peserta	45.0 OK	100,000	4,500,000	
FA	<i>Sosialisasi Keselamatan Pelayaran bagi Nelayan (Mangolo)</i>			37,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,400,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- Seminar Kit	50.0 PAK	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	720,000	720,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	720,000	720,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa	60.0 OK	21,000	1,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			17,500,000	RM
	- Uang Harian [5 OK x 4 Hari]	20.0 OH	380,000	7,600,000	
	- Hotel/Penginapan [5 OK x 3 Hari]	15.0 OH	500,000	7,500,000	
	- Transportasi [5 OK x 2 Kali]	10.0 OK	240,000	2,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- Transport lokal peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000	
GB	<i>Sosialisasi Keselamatan Pelayaran bagi Nelayan (Lappa)</i>			45,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,960,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- Seminar Kit	50.0 PAK	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa	60.0 OK	21,000	1,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			25,000,000	RM
	- Perjalanan dinas untuk mendukung sosialisasi di Pelabuhan Perikanan Binaan (Lappa)	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	PNP
	- Transport lokal peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>102,460,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan (PPS Kendari)</i>			<i>60,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			50,000,000	RM
	- Uang Harian [10 OK x 4 Hari]	40.0 OH	380,000	15,200,000	
	- Hotel/Penginapan [10 OK x 3 Hari]	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Transportasi [10 OK x 2 Kali]	20.0 OK	990,000	19,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			10,000,000	PNP
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan SHTI di PPS Kendari	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	
<b>AA</b>	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Binaan (Wameo)</i>			<i>42,460,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			13,960,000	RM
	- Penggandaan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- Seminar Kit	50.0 PAK	150,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Sanck Rapat Biasa	60.0 OK	21,000	1,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			900,000	RM
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			21,000,000	RM
	- Uang Harian [6 OK x 4 Hari]	24.0 OH	380,000	9,120,000	
	- Hotel/Penginapan [6 OK x 3 Hari]	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	- Transportasi [6 OK x 2 Kali]	12.0 OK	240,000	2,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	
	- Transport Peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>92,460,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi SCPIB di Kendari</i>			11,760,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			7,760,000	PNP
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan penjilitan laporan	1.0 paket	200,000	200,000	
	- Seminar Kit	30.0 PAK	100,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 buah	250,000	250,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	35.0 OK	45,000	1,575,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	35.0 OK	21,000	735,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			3,000,000	PNP
	- Transport Lokal	30.0 OK	100,000	3,000,000	
<b>B</b>	<i>Operasional Mutu dan Inspeksi Pembongkaran Ikan</i>			80,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari )			48,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan Sampel 3 Kapal x 22 hari x 12 bulan [3 kapal x 20 hari x 12 bulan]	720.0 kali	25,000	18,000,000	
	- Bahan Uji dan Alat Dalam Rangka Pembinaan Mutu Hasil Perikanan dan Inspeksi Pembongkaran Ikan di Pelabuhan	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			32,700,000	RM
	- Uang Harian [3 OK x 4 Hari]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Hotel/Penginapan [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	800,000	7,200,000	
	- Transportasi [3 OK x 2 Kali]	6.0 OK	3,190,000	19,140,000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional perusahaan di pelabuhan perikanan</b>			<b>1,619,832,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi Pengguna Jasa dalam Rangka PIT terkait Pengenaan PBB dan Retribusi Daerah</i>			33,080,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			20,980,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	740,000	740,000	
	- Seminar Kit	60.0 PAK	255,000	15,300,000	
	- ATK	1.0 Paket	740,000	740,000	
	- Spanduk	1.0 buah	300,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			1,800,000	PNP
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			9,000,000	RM
	- Transport Peserta	60.0 OK	150,000	9,000,000	
AB	<i>Pelayanan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan (PP. Untia)</i>			46,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,130,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumen	1.0 Buku	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	30.0 OK	45,000	1,350,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	30.0 OK	21,000	630,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			42,000,000	RM
	- Uang Harian [6 OK x 3 Hari]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Hotel/Penginapan [6 OK x 2 Hari]	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Transportasi [6 OK x 2 Kali]	12.0 OK	1,905,000	22,860,000	
B	<i>Pelaksanaan RPL/RKL dalam rangka pengendalian pencemaran lingkungan</i>			89,604,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			27,804,000	PNP
	- Penggandaan laporan	8.0 buku	100,000	800,000	
	- ATK	1.0 Paket	604,000	604,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	80.0 OK	30,000	2,400,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	80.0 OK	20,000	1,600,000	
	- Uji kualitas air bersih dan limbah	8.0 Kali	2,500,000	20,000,000	
	- Uji Kualitas Air Laut	2.0 Kali	1,200,000	2,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			15,800,000	PNP
	- Pengarah [2 orang x 4 bulan]	8.0 OB	500,000	4,000,000	
	- Penanggungjawab [1 orang x 4 bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 orang x 4 bulan]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Sekretaris [1 orang x 4 bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota [6 orang x 4 bulan]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			8,000,000	PNP
	- Perlengkapan Tim RPL/RKL	20.0 paket	400,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			3,000,000	PNP
	- Koordinasi dengan instansi terkait	20.0 OK	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			35,000,000	RM
	- Rapat koordinasi dengan pusat	5.0 OK	7,000,000	35,000,000	
C	<i>Sosialisasi hasil survey kepuasan Pelanggan dan KPI</i>			63,034,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			8,634,000	PNP
	- Bahan komputer	1.0 Paket	950,000	950,000	
	- Seminar Kit	30.0 PAK	146,300	4,389,000	
	- Pencetakan laporan	2.0 buku	100,000	200,000	
	- ATK	1.0 Paket	950,000	950,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	33.0 OK	45,000	1,485,000	
	- Sanck Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	33.0 OK	20,000	660,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			51,000,000	PNP
	- Uang Harian [6 OK x 4 Hari]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Hotel/Penginapan [6 OK x 3 Hari]	18.0 OH	800,000	14,400,000	
	- Transportasi [6 OK x 2 Kali]	12.0 OK	1,990,000	23,880,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			2,400,000	RM
	- Transport lokal petugas survey kepuasan pelanggan 6 orang x 4 kali [6 orang x 4 kali]	24.0 OK	100,000	2,400,000	
D	<i>Pemeliharaan untuk menunjang optimalisasi PNBP</i>			398,074,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari )			162,564,000	PNP
	- Pemeliharaan jaringan listrik dan lampu jalan	1.0 tahun	96,000,000	96,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air bersih	1.0 paket	36,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Unit Pengolahan Air Bersih	4.0 kali	7,641,000	30,564,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			235,510,000	2
	- Rehab Atap Hanggar	1.0 Paket	73,510,000	73,510,000	
	- Rehab TPI Higienis	1.0 Paket	162,000,000	162,000,000	*
E	<i>Pemeliharaan Fasilitas Pelabuhan</i>			45,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.060-Kendari )			45,000,000	PNP
	- Pemeliharaan sumur dalam dengan pompa (5 unit x 2 kali) [3 unit x 2 kali]	6.0 kali	7,500,000	45,000,000	
F	<i>Peningkatan Fasilitas Pelabuhan</i>			870,110,000	
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.060-Kendari )			60,700,000	PNP
	- Biaya Pengawasan Pekerjaan Lanjutan Renovasi Gedung Balai Pertemuan	1.0 Paket	60,700,000	60,700,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			809,410,000	2
	- Lanjutan Renovasi Gedung Balai Pertemuan	1.0 Paket	809,410,000	809,410,000	
G	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin untuk Menunjang Operasional Pelabuhan</i>			74,800,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			74,800,000	PNP
	- BBM Kapal Syahbandar	4000.0 Liter	18,700	74,800,000	
055	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>309,839,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			165,857,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,692,000	PNP
	- Bahan Publikasi K5	1.0 Paket	3,692,000	3,692,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			130,165,000	PNP
	- Perlengkapan K5	1.0 Tahun	70,000,000	70,000,000	
	- Penunjang K5	1.0 Tahun	60,165,000	60,165,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			32,000,000	RM
	- Uang Harian [4 OK x 5 Hari]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Hotel/Penginapan [4 OK x 4 Hari]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- Transportasi [4 OK x 2 Kali]	8.0 OK	1,675,000	13,400,000	
AA	<i>Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PIT di PP. Untia</i>			48,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			3,800,000	RM
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Snack Rapat Biasa [0 0 x 0 0]	25.0 OK	21,000	525,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari )			45,000,000	RM
	- Pengarah [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Penanggung jawab [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Ketua [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Sekretaris [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Anggota [7 Orang x 12 Bulan]	84.0 OK	300,000	25,200,000	
B	<i>Audit Internal ISO 14001</i>			34,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,550,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa Audit Internal	30.0 OK	30,000	900,000	
	- Snack Rapat Biasa Audit Internal	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa Audit Kaji Ulang Manajemen	15.0 OK	30,000	450,000	
	- Snack Rapat Biasa Kaji Ulang Manajemen	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Makan Rapat Audit Surveillance	30.0 OK	30,000	900,000	
	- Snack Rapat Audit Surveillance	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Penggandaan laporan audit inernal, surveillance, dan kaji ulang	6.0 Buku	100,000	600,000	
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			30,000,000	
	- Jasa Konsultan ISO 14001	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
C	<i>Audit Internal ISO 9001</i>			34,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			4,550,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa Audit Internal	30.0 OK	30,000	900,000	
	- Snack Rapat Biasa Audit Internal	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa Audit Kaji Ulang Manajemen	15.0 OK	30,000	450,000	
	- Snack Rapat Biasa Kaji Ulang Manajemen	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Makan Rapat Audit Surveillance	30.0 OK	30,000	900,000	
	- Snack Rapat Audit Surveillance	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Penggandaan laporan audit inernal, surveillance, dan kaji ulang	6.0 Buku	100,000	600,000	
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			30,000,000	PNP
	- Jasa Konsultan ISO 9001	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
D	<i>Penerapan Aplikasi Selaraskan</i>			26,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,640,000	RM
	- Makan Rapat Biasa	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- Snack Rapat	40.0 OK	21,000	840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			23,442,000	RM
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Hotel/Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Transportasi [3 OK x 2 Kali]	6.0 OK	2,312,000	13,872,000	
057	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>253,140,000</b>	U
A	<i>Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan</i>			23,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			23,700,000	RM
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Hotel/Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Transportasi [3 OK x 2 Kali]	6.0 OK	2,355,000	14,130,000	
B	<i>Publikasi/Promosi Pelabuhan Perikanan</i>			139,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			65,000,000	PNP
	- Kalender	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Souvenir pameran	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
	- Brosur/leaflet	500.0 buah	12,000	6,000,000	
	- Xbanner	20.0 buah	300,000	6,000,000	
	- Spanduk dan poster	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Spanduk Layanan	2.0 Buah	1,500,000	3,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Sewa Booth Pameran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari ) - Tenaga profesional digital marketing	1.0 Paket	44,000,000	44,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - Uang Harian [2 OK x 3 Hari] - Hotel/Penginapan [2 OK x 2 Hari] - Transportasi [2 OK x 2 Kali]	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	530,000 800,000 2,155,000	3,180,000 3,200,000 8,620,000	RM
C	<u>Bimbingan Teknis Operator PIPP</u>			90,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Penggandaan dan penjiilitan laporan - Seminar Kit - ATK - Spanduk - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa [2 kali x 30 orang] - Snack Rapat Biasa [2 kali x 30 orang]	1.0 paket 60.0 PAK 1.0 Paket 4.0 buah 1.0 Paket 60.0 OK 60.0 OK	200,000 100,000 1,140,000 250,000 1,000,000 45,000 20,000	200,000 6,000,000 1,140,000 1,000,000 1,000,000 2,700,000 1,200,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000 150,000	400,000 300,000 450,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) > Supervisi ke Pelabuhan Binaan (Kolaka, Torobulu, Wameo, Buton, Konawe Utara, dan Morowali) - Uang Harian [18 OK x 4 Hari] - Hotel/Penginapan [18 OK x 3 Hari] - Transportasi [18 OK x 2 Kali]	72.0 OH 54.0 OH 36.0 OK	380,000 450,000 427,500	67,050,000 27,360,000 24,300,000 15,390,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - Transport Peserta	60.0 OK	150,000	9,000,000	RM
2338.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		72,000,000	
2338.RAL.001	Lokasi : KOTA KENDARI <u>Sarana penunjang pemungutan PNBP Perikanan Tangkap yang disediakan</u>	1.0 Unit		72,000,000	
052	<u>Pelaksanaan pengadaan sarana penunjang pemungutan PNBP Perikanan Tangkap yang disediakan</u>			72,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Fasilitas Pelabuhan Perikanan</i>			72,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			72,000,000	RM
	- UPS Pas Masuk	2.0 Unit	3,500,000	7,000,000	
	- UPS Control Room	1.0 Unit	11,100,000	11,100,000	
	- Palang Portal Pas Masuk	3.0 Unit	2,500,000	7,500,000	
	- Mesin Potong Rumput	4.0 Unit	7,000,000	28,000,000	
	- PC untuk Petugas PNPB	1.0 Unit	18,400,000	18,400,000	
2338.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		198,000,000	
2338.RBQ.004	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Pelabuhan Perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan yang dikembangkan - Eco Fishing Port</b>	1.0 Unit		198,000,000	
052	<b>Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Terluar dan/atau berwawasan lingkungan</b>			198,000,000	U
A	<i>Project Implementing Unit di PPS Kendari (Kesekretariatan Pelaksanaan Proyek di PIU)</i>			198,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			21,000,000	PLN
	- ATK	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	RK
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	RK
	- Makan Rapat	200.0 OK	53,000	10,600,000	RK
	- Snack Rapat	200.0 OK	22,000	4,400,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			48,000,000	PLN
	- Pengadaan Jasa Tenaga Ahli 1 ORG x 2 OJ x 4 Kali X 6 Bulan	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			120,000,000	PLN
	- Uang Harian [12 OK x 4 Hari]	48.0 OH	530,000	25,440,000	RK
	- Hotel/Penginapan [12 OK x 3 Hari]	36.0 OH	800,000	28,800,000	RK
	- Transportasi [12 OK x 2 Kali]	24.0 OK	2,740,000	65,760,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 11XEVV3A)			9,000,000	PLN
	- Transport Lokal Dalam Kota 3 ORANG x 20 KALI	60.0 OK	150,000	9,000,000	RK
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan</u>			8,000,000	
2339.QDC	<u>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	48.0 Orang		8,000,000	
2339.QDC.003	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya</b>	48.0 Orang		8,000,000	
052	<b>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</b>			8,000,000	U
A	<i>Usaha Pelayanan melalui Pojok Pendanaan</i>			8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK (PP Untia) - ATK - Laporan realisasi kredit sub sektor PPS Kendari - Laporan realisasi kredit sub sektor PP Untia	1.0 Paket 1.0 Paket 10.0 Paket 10.0 Paket	400,000 400,000 60,000 60,000	2,000,000 400,000 400,000 600,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) Insentif Koordinator Fasilitas Pendanaan Usaha di - Pelabuhan Perikanan ( Laporan realisasi kredit per bulan) Insentif Koordinator Fasilitas Pendanaan Usaha di - Pelabuhan Perikanan ( Laporan realisasi kredit per bulan -PP Untia	10.0 OK 10.0 OK	300,000 300,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			113,142,000	
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		68,700,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
2341.QGA.001	<b>Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional</b>	1.0 Lembaga		68,700,000	
051	<b>Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			68,700,000	U
A	<i>Operasional Sekretariat Lembaga Pengelolaan WPPNRI</i>			5,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Pencetakan Buku Laporan Tahunan Operasional LPP WPPNRI - Makan siang [5 orang x 10 bulan] - Snack [5 orang x 10 bulan] - Bahan Komputer	2.0 Paket 5.0 Eks 50.0 OK 50.0 OK 2.0 Paket	300,000 90,000 49,000 21,000 335,000	5,220,000 600,000 450,000 2,450,000 1,050,000 670,000	RM
B	<i>Operasional Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 714 mendukung perikanan terukur di zona 03</i>			63,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK - Backdrop - Seminar Kit	1.0 Paket 1.0 Paket 20.0 Paket	300,000 400,000 150,000	3,700,000 300,000 400,000 3,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,000,000 400,000 300,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000 4,000,000	RM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			30,100,000	
	- Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI	5.0 OK	6,020,000	30,100,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari )			24,680,000	RM
	- Pertemuan lembaga pengelola WPPNRI (Fullboard Sul-Sel)	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
	- Panitia (sekretariat WPPNRI)	3.0 OK	1,560,000	4,680,000	
2341.QKB	Pemantauan produk[Base Line]	640.0 laporan		44,442,000	
-----					
2341.QKB.001	Lokasi : KOTA KENDARI Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi	640.0 laporan		44,442,000	
051	Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan			44,442,000	U
A	Sosialisasi e-Log Book penangkapan Ikan			44,442,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			10,640,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	600,000	600,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan Bahan E-LBPI	12.0 Paket	80,000	960,000	
	- Makan Rapat Biasa	55.0 OK	45,000	2,475,000	
	- Snack Rapat Biasa	55.0 OK	21,000	1,155,000	
	- Perlengkapan Peserta	55.0 OK	90,000	4,950,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.060-Kendari )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 Ok	300,000	900,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari )			24,702,000	RM
	- Perjalanan menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	2.0 OK	12,351,000	24,702,000	
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			20,175,359,000	
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			20,175,359,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		506,567,000	
-----					
2342.CAN.955	Lokasi : KOTA KENDARI Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		506,567,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			506,567,000	U
A	Sarana Pendukung Pengolah Data			506,567,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			506,567,000	2	PNP
	- Scanner	5.0 unit	8,392,000	41,960,000	*	
	- Laptop	13.0 Unit	19,000,000	247,000,000	*	
	- Alat pengolah data	6.0 Unit	16,999,000	101,994,000	*	
	- PC	5.0 Unit	18,502,600	92,513,000	*	
	- Printer	7.0 Unit	3,300,000	23,100,000	*	
2342.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		17,944,476,000		
-----						
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA KENDARI <u>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</u>	1.0 Layanan		34,000,000		U
053	<u>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP</u> <i>Forum Konsultasi Publik dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas</i>			34,000,000		
A				34,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			7,000,000		RM
	- ATK	1.0 paket	1,880,000	1,880,000		
	- Makan rapat	70.0 OK	45,000	3,150,000		
	- Snack rapat	70.0 OK	21,000	1,470,000		
	- Spanduk	1.0 buah	500,000	500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			18,000,000		RM
	> Koordinasi terkait Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik			13,500,000		
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000		
	- Hotel/Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OH	500,000	3,000,000		
	- Transportasi [3 OK x 2 Kali]	6.0 OK	955,000	5,730,000		
	> Koordinasi terkait Pembangunan Zona Integritas			4,500,000		
	- Uang Harian [1 OK x 3 Hari]	3.0 OH	530,000	1,590,000		
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 2 Hari]	2.0 OH	500,000	1,000,000		
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	955,000	1,910,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			9,000,000		RM
	- Transport Lokal Peserta	60.0 OK	150,000	9,000,000		
2342.EBA.963	<u>Layanan Data dan Informasi</u>	1.0 Layanan		18,000,000		U
052	<u>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</u>			18,000,000		
A	<i>Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan</i>			18,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			6,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan lainnya	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			12,000,000	RM
	- Rapat Koordinasi Undangan Pusat	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>17,892,476,000</b>	U
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>10,092,476,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</i>			<i>6,431,238,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			1,876,040,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,407,030,000	1,407,030,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	234,505,000	234,505,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	234,505,000	234,505,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			99,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	87,000	87,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			234,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	187,600,000	187,600,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,450,000	23,450,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,450,000	23,450,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			67,370,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	53,896,000	53,896,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,737,000	6,737,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,737,000	6,737,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			25,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	20,520,000	20,520,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			178,290,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	138,670,000	138,670,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,810,000	19,810,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,810,000	19,810,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			7,083,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,765,000	6,765,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	159,000	159,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	159,000	159,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			121,596,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	121,596,000	121,596,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			460,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	460,000,000	460,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			71,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	57,520,000	57,520,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,190,000	7,190,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,190,000	7,190,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.060-Kendari )			150,000,000	RM
	- Lembur dan makan lembur PNS	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.060-Kendari )			3,238,710,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 Tahun	2,590,968,000	2,590,968,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	323,871,000	323,871,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	323,871,000	323,871,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			3,661,238,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			2,301,622,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	12.0 Bulan	186,618,000	2,239,416,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	31,103,000	31,103,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	31,103,000	31,103,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			82,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 Bulan	6,000	72,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			304,780,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	12.0 BULAN	24,880,000	298,560,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,110,000	3,110,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,110,000	3,110,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			552,720,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 Bulan	45,120,000	541,440,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,640,000	5,640,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,640,000	5,640,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			14,484,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 Tahun	14,484,000	14,484,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			87,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	87,200,000	87,200,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			50,000,000	RM
	- Lembur PPPK	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			350,350,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	350,350,000	350,350,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7,800,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pakaian Dinas Pegawai</i>			72,772,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			72,772,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Tenggara)	76.0 STEL	637,000	48,412,000	
	- Pakaian Dinas Pramubakti	22.0 stel	580,000	12,760,000	
	- Pakaian Dinas PJLP	20.0 Stel	580,000	11,600,000	
	- Pramubakti/Pengemudi/Kebersihan				
<i>B</i>	<i>Jamuan Tamu</i>			125,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			125,000,000	RM
	- Biaya jamuan tamu	1.0 tahun	125,000,000	125,000,000	
<i>C</i>	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			3,457,916,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			1,125,837,000	RM	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Tenggara)	76.0 OT	1,520,000	115,520,000		
	- Honorarium tim keamanan dan ketertiban terpadu dalam kawasan pelabuhan perikanan [12 orang x 6 kali]	72.0 OK	250,000	18,000,000		
	- Honorarium Pramubakti Sulawesi Tenggara	1.0 Tahun	906,620,000	906,620,000		
	- BPJS Ketenagakerjaan Pramubakti	1.0 Tahun	52,222,000	52,222,000		
	- BPJS Kesehatan Pramubakti	1.0 Tahun	33,475,000	33,475,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.060-Kendari )			145,320,000	RM	
	> Pengelola Anggaran			141,000,000		
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	2,052,000	24,624,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,992,000	23,904,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	608,000	7,296,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	792,000	9,504,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	588,000	14,112,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	392,000	4,704,000		
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	408,000	14,688,000		
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	642,000	7,704,000		
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	352,000	4,224,000		
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5 Peg x 12 Bulan]	60.0 OB	396,000	23,760,000		
	>> Akuntansi Pemerintahan		0	6,480,000		
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	120,000	1,440,000		
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000		
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	120,000	1,440,000		
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	60,000	720,000		
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	90,000	1,080,000		
	> Pengurus/Penyimpan BMN			4,320,000		
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			2,186,759,000		RM
	- Pengadaan Jasa Perorangan Satpam	1.0 Paket	1,284,651,000	1,284,651,000		
	- Pengadaan Jasa Perorangan Petugas Kebersihan	1.0 Paket	315,738,000	315,738,000		
	- Pengadaan Jasa Perorangan Pramubakti	1.0 Paket	496,159,000	496,159,000		
	- Pengadaan Jasa Perorangan Pengemudi	1.0 Paket	90,211,000	90,211,000		
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan Operasional</u>			1,037,340,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			1,037,340,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Tenggara)	1.0 UNIT	39,540,000	39,540,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tenggara)	9.0 unit	34,880,000	313,920,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sulawesi Tenggara)	1.0 UNIT	37,210,000	37,210,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	11.0 unit	37,110,000	408,210,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Tenggara)	52.0 unit	3,940,000	204,880,000	
	- Pemeliharaan mesin genset	2.0 Unit	16,790,000	33,580,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan jasa</i>			2,509,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.060-Kendari )			10,200,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bulan	850,000	10,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-Kendari )			2,412,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bulan	201,000,000	2,412,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.060-Kendari )			87,000,000	RM
	- Biaya telepon	1.0 Tahun	87,000,000	87,000,000	
<i>F</i>	<i>Keperluan perkantoran</i>			128,519,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			128,519,000	RM
	- ATK	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
	- Cetakan	1.0 Tahun	8,519,000	8,519,000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan fasilitas kantor</i>			177,491,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			177,491,000	RM
	- Bangunan Gedung Lainnya	250.0 m2	100,000	25,000,000	
	- Bangunan Gedung Kantor Pelayanan Utama	500.0 M2	50,000	25,000,000	SBM
	- Bangunan Gedung Kantor Utama	500.0 m2	50,000	25,000,000	
	- Bangunan Negara Gol. I Tipe D Permanen	125.0 m2	142,728	17,841,000	
	- Rumah Negara Golongan I Tipe D Semi Permanen	80.0 m2	140,000	11,200,000	
	- Bangunan Mandi Cuci Kakus (MCK)	125.0 m2	140,000	17,500,000	
	- Bangunan Bengkel Hanggar	250.0 m2	100,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Jaga Utama	165.0 m2	130,000	21,450,000	
	- Pemeliharaan Cold Storage	95.0 m2	100,000	9,500,000	
<i>J</i>	<i>Peningkatan Jiwa Jasmani dan Rohani</i>			155,712,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			155,712,000	RM
	- Penceramah [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Instruktur senam [1 orang x 2 kali x 12 bulan]	24.0 Bulan	500,000	12,000,000	
	- Snack [12 Bulan x 151 Orang x 4 Kali]	7248.0 Bulan	19,000	137,712,000	
K	<u>Penilaian Aset BMN</u>			3,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,300,000	RM
	- Makan Rapat Biasa	20.0 OK	45,000	900,000	
	- Snack Rapat Biasa	20.0 OK	20,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			2,250,000	RM
	- Transport lokal Tim Penilai KPKNL	15.0 OK	150,000	2,250,000	
L	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			130,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			130,000,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Cold Storage	7.0 Unit	10,000,000	70,000,000	
	- Eksploitasi Mesin Genset	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
M	<u>Layanan Zoom dan Penyimpanan Data Online di Pelabuhan Perikanan</u>			2,500,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			2,500,000	RM
	- Biaya zoom dan Penyimpanan Data Online	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		1,400,736,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		1,090,226,000	U
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			1,090,226,000	
A	<u>Sarana Pendukung Kegiatan Administrasi Perkantoran</u>			61,700,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			61,700,000	PNP
	- Kursi Kantor	15.0 unit	1,980,000	29,700,000	
	- AC 1 PK	4.0 Unit	5,875,000	23,500,000	
	- AC 2 PK	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
B	<u>Sarana Pendukung Fasilitas Pelabuhan</u>			1,028,526,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			222,801,000	PNP
	- Ruang Kursi Pertemuan	200.0 Buah	895,000	179,000,000	
	- Selang Penyaluran Air Bersih ke Pengguna Jasa (ke Kapal)	50.0 meter	80,000	4,000,000	
	- Meteran Roll (100 m)	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- Meteran Roll (50 m)	1.0 Buah	201,000	201,000	
	- Perlengkapan petugas PNBP	22.0 Paket	500,000	11,000,000	
	- Papan Informasi Rusunawa	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Penunjang Pintu Pas Masuk (Speed Rubber)	16.0 Buah	800,000	12,800,000	
	- Papan Tarif PNBP	5.0 Buah	900,000	4,500,000	
	- Alat Penunjang Petugas Pendataan (Kursi Pendataan)	10.0 Unit	1,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			25,000,000	PNP
	- Kertas Thermal	1000.0 Buah	25,000	25,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			680,725,000	PNP
	- Meja Lipat Bundar	25.0 Buah	7,105,000	177,625,000	
	- Set Meja Sofa Gedung Balai Pertemuan	4.0 Buah	12,000,000	48,000,000	
	- Flow Meter Air Limbah	2.0 unit	36,500,000	73,000,000	
	- Cubicle Outgoing Tegangan Menengah	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
	- Sarung Tangan Listrik 20 KV	2.0 Psg	1,900,000	3,800,000	
	- Tangga Lipat Aluminium	2.0 Buah	2,600,000	5,200,000	
	- Mesin tempel 25 PK	1.0 Unit	56,300,000	56,300,000	
	- HT Icom	15.0 Unit	2,500,000	37,500,000	
	- Dispenser	3.0 Unit	2,850,000	8,550,000	
	- Rak Arsip	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Pengukur Suhu Ruang Arsip	8.0 Buah	1,343,750	10,750,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			100,000,000	2 PNP
	- Rehab Toilet Kantor	4.0 Paket	25,000,000	100,000,000	*
<b>2342.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>310,510,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</b>			<b>310,510,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan perlatan untuk menunjang optimalisasi PNBP</i>			<i>310,510,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			95,698,000	PNP
	- Peralatan operasional air bersih	1.0 paket	95,698,000	95,698,000	
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.060-Kendari )			15,912,000	PNP
	- Biaya Pengawasan Pekerjaan Renovasi Gerbang PPS Kendari	1.0 Paket	15,912,000	15,912,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.060-Kendari )			198,900,000	2	PNP
2342.EBC	- Renovasi Gerbang PPS Kendari  Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Paket 1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi	198,900,000	198,900,000 55,000,000	*	
2342.EBC.954	Lokasi : KOTA KENDARI  Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		55,000,000		U
053	Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional Monitoring dan Evaluasi Kinerja dan Penerapan Disiplin Pegawai			55,000,000		
A				55,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			7,000,000		RM
	- ATK	2.0 Paket	1,500,000	3,000,000		
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000		
	- Bahan Publikasi Informasi Kepegawaian	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			48,000,000		RM
	- Dalam rangka pembinaan kepegawaian	6.0 OK	8,000,000	48,000,000		
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		268,580,000		
2342.EBD.952	Lokasi : KOTA KENDARI  Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		75,000,000		U
052	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap			75,000,000		
A	Penyusunan Anggaran Pagu Indikatif dan Definitif			75,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			1,150,000		RM
	- ATK	1.0 paket	575,000	575,000		
	- Bahan Komputer	1.0 paket	575,000	575,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			8,000,000		RM
	- Uang Harian [1 OK x 5 Hari]	5.0 OH	530,000	2,650,000		
	- Hotel/Penginapan [1 OK x 4 Hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000		
	- Transportasi [1 OK x 2 Kali]	2.0 OK	1,675,000	3,350,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			2,100,000		RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke kanwil djpb dan KPPN Kendari	10.0 OK	150,000	1,500,000		
	- Konsultasi dan Koordinasi ke PUPR Kendari	4.0 OK	150,000	600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari )			63,750,000	
	- Penyusunan RKAKL Pagu indikatif	4.0 OK	6,300,000	25,200,000	
	- Penyusunan RKAKL Pagu definitif	4.0 OK	6,300,000	25,200,000	
	- Rakernis DJPT	2.0 OK	6,675,000	13,350,000	
<b>2342.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>39,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>			<b>39,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaporan</i>			<i>39,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			3,500,000	
	- ATK	2.0 Paket	750,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.060-Kendari )			35,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan monitoring dan evaluasi	5.0 OK	7,100,000	35,500,000	
<b>2342.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>154,580,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>154,580,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran</i>			<i>149,900,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			4,000,000	
	- ATK dan Peralatan penunjang kegiatan UAKPA	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			1,200,000	
	- Transport lokal petugas SIMAK BMN	8.0 OK	150,000	1,200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.060-Kendari )			2,088,000	
	- Rekonsiliasi Laporan Keuangan semester dengan UAPPA-W Sulawesi Tenggara	6.0 OK	348,000	2,088,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (537695) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI  
**ALOKASI** Rp. 24,295,230,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			142,612,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan anggaran	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2023	3.0 OK	7,284,000	21,852,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2024	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
	- Penyusunan Pagu Belanja pegawai dan belanja operasional tahun 2025	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
	- Penyusunan pengendalian internal laporan keuangan	1.0 OK	6,190,000	6,190,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan SPIP dan manajemen resiko	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian dan evaluasi tindak lanjut laporan hasil audit lingkup DJPT	1.0 OK	6,190,000	6,190,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi sistem informasi pengelolaan keuangan lingkup DJPT	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka implementasi dan evaluasi manajemen tata naskah dinas elektronik	1.0 OK	6,190,000	6,190,000	
	- Perjalanan dalam rangka inventarisasi arsip usul musnah lingkup DJPT	1.0 OK	6,190,000	6,190,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelayanan pimpinan dan sekretaris	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
<i>B</i>	<u>Penataan dan Penertiban Aset BMN</u>			4,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			1,080,000	RM
	- Makan	18.0 OK	40,000	720,000	
	- Snack	18.0 OK	20,000	360,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			2,700,000	RM
	- Narasumber Eselon III/Disetarakan dalam rangka Penetapan Status Penggunaan Bangunan yang Diserahkan dari Pihak Ketiga	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			900,000	RM
	- Transport lokal petugas tim penilai dari KPKNL	6.0 OK	150,000	900,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kendari, 15 November 2023

Kuasa Pengguna Anggaran